
 

 

 

Shtojca  11  

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT ) 

Data 21.03.2023 

Drejtuar: Dritan Xheka  

Adresa:  Lagja Qender, Rruga e Komunes, ndertesa nr.1 kati pare, Shupenze-Bulqize. 

Procedura e prokurimit/lotit: Blerje materiale elelktrike, viti 2023 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-58815-02-13-2023 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje materiale elektrike, viti 2023, sasitë sipas materialit ne DT mbi 

sasite dhe grafikun e levrimit  dhe kohëzgjatja e kontratës 6 muaj nga data e nenshkrimit te kontrates] 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [dat 20 Shkurt 2023] [Numri 

17]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekono  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim +  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. DELTA CONSTRUCTION          K11413502V 

                  _________________________________________ 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  16.175.000 lekë pa tvsh (gjashtembedhjete milion e njeqind e shtatedhjete e pesemije) 
 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

2. Dritan Xheka       L56503401V 

                             _________________________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera 14.990.000 leke pa tvsh (katermbedhjete milion e nenteqind e nentedhjetemije) 
 



 

 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3.KALIA Sh.p.k & LIQENI VII sh.a                                    L41320036L dhe K01730502W 

   

                  _________________________________________ 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  13.774.969 leke pa tvsh (trembedhjete milion e shtateqind e shtatedhjete e katermije e nenteqind e 

gjashtedhjete e nente) 
 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. ARTEO 2018 sh.p.k                      L82523203F 

                  _________________________________________ 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  13.979.300 lekë pa tvsh (trembedhjete milion e nenteqind e shtatedhjete e nentemije e treqind) 
 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. DELTA CONSTRUCTION          K11413502V 

Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-it       

arsyet e mëposhtme: Për operatorin ekonomik Delta Construction me nuis K11413502V me 

vlerë të ofertës 16.175.000 lekë pa Tvsh, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjatë 

shqyrtimit dhe vleresimit të dokumetacionit për përmbushjen e kritereve për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit, vlereson se ofertuesi nuk ka përmbushur kriteret 

për kualifikim të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe konkretisht: 

 

a) Sipas DT  shtojca Nr.5. lista me artikuj e Specifikimeve Teknike, ne piken 2.3 per 

kapacitetin teknik te shtojces nr.7, ne kriterin 2.3.2 jane kerkuar mostra sipas 

specifikimeve teknike, ne vijim: 

Ditën dhe orën e hapjes së ofertave mostrat e kërkuara nuk ishin sipas specifikimeve 

teknike të kërkuara. (sipas procesverbalit individual pjese e procedures se prokurimit) 

b) Per kriterin e DT shtojca 7, ne pikën 2.3 mbi kapacitetin teknik dhe profesionale. 

Nuk plotëson kriterin e permbushjes se PUNË TË NGJASHME. 

KVO vendos që operatori  ekonomik  Delta Construction me nuis K11413502V të skualifikohet. 



 

 

 

 

 

2 KALIA Sh.p.k & LIQENI VII sh.a                                    L41320036L dhe K01730502W 

Emri i plotë i shoqërisë                                                       Numri i NIPT-it            

 arsyet e mëposhtme: Për bashkimin e operatorëve ekonomik “KALIA” Sh.p.k, me 

nuis L41320036L dhe “Liqeni VII” sh.a me nuis K01730502W, me vlerë të 

ofertës 13.774.969 lekë pa Tvsh, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjatë 

shqyrtimit dhe vleresimit të dokumetacionit për përmbushjen e kritereve për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, vlereson se ofertuesi nuk ka 

përmbushur kriteret për kualifikim të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe 

konkretisht: 

Për OE “LIQENI VII” 

a) Per kriterin e DT shtojca 7, ne pikën 2.3 mbi kapacitetin teknik dhe profesionale. 

Nuk plotëson kriterin e permbushjes se PUNË TË NGJASHME. 

b) Sipas DT  shtojca Nr.5. lista me artikuj e Specifikimeve Teknike, ne piken 2.3 per 

kapacitetin teknik te shtojces nr.7, ne kriterin 2.3.2 jane kerkuar mostra sipas 

specifikimeve teknike, ne vijim: 

Ditën dhe orën e hapjes së ofertave mostrat e kërkuara nuk ishin sipas specifikimeve 

teknike të kërkuara. (sipas procesverbalit individual pjese e procedures se prokurimit).  

 

Për OE “KALIA” 

a) Per kriterin e DT shtojca 7, ne pikën 2.3 mbi kapacitetin teknik dhe profesionale. 

Nuk plotëson kriterin e permbushjes se PUNË TË NGJASHME. 

b) Sipas DT  shtojca Nr.5. lista me artikuj e Specifikimeve Teknike, ne piken 2.3 per 

kapacitetin teknik te shtojces nr.7, ne kriterin 2.3.2 jane kerkuar mostra sipas 

specifikimeve teknike, ne vijim: 

Ditën dhe orën e hapjes së ofertave mostrat e kërkuara nuk ishin sipas specifikimeve 

teknike të kërkuara. (sipas procesverbalit individual pjese e procedures se prokurimit) 

Shenim: mostrat per bashkimin e OE,”KALIA” dhe “LIQEVI VII” jane demostruar nga 

KALIA SHPK, kjo sipas dokumentacionit. 

KVO vendos bashkimin e operatorëve ekonomik “KALIA & LIQENI VII”, të skualifikohen. 

 

 

 

 



 

 

 

3. ARTEO 2018 sh.p.k                      L82523203F 

            Emri i plotë i shoqërisë                                                Numri i NIPT-it             

        arsyet e mëposhtme: Për operatorin ekonomik ARTEO 2018 sh.p.k me nuis L82523203F me 

vlerë të ofertës 13.979.300 lekë pa Tvsh, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjatë shqyrtimit 

dhe vleresimit të dokumetacionit për përmbushjen e kritereve për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit, vlereson se ofertuesi nuk ka përmbushur kriteret për kualifikim të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe konkretisht: 

a) Per kriterin e DT shtojca 7, ne piken 2.2. (2.2.b) Kapaciteti ekonomik dhe financiar 

Vlera e xhiros minimale vjetore e cila u kërkohet operatorëve ekonomikë duhet të jetë jo 

më e vogël se 40% e fondit limit të vlerë së përllogaritur të kontratës. (Kërkesa quhet e 

përmbushur edhe nëse bilanci nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit në dy vite 

të njëpasnjëshme). Në vitin 2019 vlera e xhiros  është më e lartë së në vitet pasaardhëse 

2020 dhe 2021.  

Pra Kerkesa eshte e papermbushur sepse bilanci  ka raport negativ ndermjet aktivit dhe 

pasivit ne dy vite te njepasnjeshme. 

 

b) Sipas DT  shtojca Nr.5. lista me artikuj e Specifikimeve Teknike, ne piken 2.3 per 

kapacitetin teknik te shtojces nr.7, ne kriterin 2.3.2 jane kerkuar mostra sipas 

specifikimeve teknike, ne vijim: 

Ditën dhe orën e hapjes së ofertave mostrat e kërkuara nuk ishin sipas specifikimeve 

teknike të kërkuara. (sipas procesverbalit individual pjese e procedures se 

prokurimit) 

 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Dritan Xheka dhe adresa Lagja Qender, 

Rruga e Komunes, ndertesa nr.1 kati pare, Shupenze-Bulqize, se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 14.990.000 leke pa tvsh (katermbedhjete milion e nenteqind e nentedhjetemije)/ totali i pikëve 

të marra [max] është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ndermarrjes Rruga Durres dhe adresa Lagja 14, rruga 

“Haziz Shkupi” Shkozet Durres sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 

15(pesembedhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 



 

 

të përgjithshme prej  14.990.000 leke pa tvsh (katermbedhjete milion e nenteqind e 

nentedhjetemije), siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO+ 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

[Titullari i autoritetit /Entit kontraktor] 

  

             ALION HYSKO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


